
Distribución  por Comunidad Autónoma y Actividad

13-09-2012Fecha:

Empresas Transportistas de Mercancías

Ministerio de Fomento

ANDALUCIA

ARAGON

ASTURIAS

BALEARES

CANARIAS

CANTABRIA

CASTILLA Y LEON

CASTILLA-LA MANCHA

CATALUÑA

CEUTA

EXTREMADURA

GALICIA

LA RIOJA

MADRID

MELILLA

MURCIA

NAVARRA

PAIS VASCO

VALENCIA

Comunidad Autónoma

 10.414

 2.337

 2.142

 932

 2.198

 1.394

 5.746

 5.140

 9.753

 24

 1.910

 4.720

 570

 4.000

 11

 2.993

 1.776

 4.120

 4.868

MDP

 4.163

 1.182

 910

 508

 2.318

 438

 1.828

 1.597

 6.613

 16

 720

 2.462

 175

 5.196

 28

 800

 713

 2.434

 2.533

MDL

 0

 0

 0

 0

 2

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

A.S.C.I.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

A.S.C.X

 16.293

 3.519

 3.052

 1.440

 4.518

 1.832

 7.574

 6.737

 19.520

 40

 2.630

 7.182

 745

 9.196

 39

 3.793

 2.489

 6.554

 7.401

Total Mercancías

 3

 0

 0

 2

 1.143

 0

 2

 0

 3

 0

 0

 0

 0

 20

 0

 0

 0

 0

 3

 11.759

 2.002

 1.356

 918

 25.253

 924

 6.585

 5.334

 6.964

 21

 2.290

 5.382

 738

 4.032

 27

 2.834

 1.074

 2.068

 5.705

Mixto Total

 65.048  34.634  2  0  104.554  84.090  1.176  85.266TOTAL

 11.756

 2.002

 1.356

 916

 24.110

 924

 6.583

 5.334

 6.961

 21

 2.290

 5.382

 738

 4.012

 27

 2.834

 1.074

 2.068

 5.702

SERVICIO PUBLICO SERVICIO PRIVADO

A.S.C.I. = Alquiler sin conductor vehículo industrial.
A.S.C.X. = Alquiler sin conductor vehículo industrial y turismo. 

 1.716

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3.154

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

MDSL

 4.870


